GY-TRPT001-A/00  第 1页 /共 6页

国研标物（北京）科技有限公司

关于发布国研标物 2022 年度能力验证计划的公告

尊敬的各实验室用户：

欢迎报名参加国研标物（北京）科技有限公司组织实施的能力验证计划。国

研标物（北京）科技有限公司（以下简称“国研标物”）是为实验室提供标准物

质/标准样品、质控样品、能力验证、测量审核等相关产品和技术服务的第三方

机构。主要业务范围为：研发、生产和销售标准样品/标准物质和质控样品，组

织实施能力验证计划、实验室间比对、提供测量审核等实验室外部质量控制技术

服务。国研标物的所有能力验证活动均是依据 ISO/IEC 17043:2010 规范运作的。

为满足各检测实验室对能力验证活动的需求，国研标物现发布 2022 年度能

力验证计划 33 项（详见附件）。覆盖乳制品、食用油、粮谷及其制品、蒸馏酒

与配制酒、动物源性食品、植物源性食品、水质、饲料、中药材及化妆品等领域

的营养成分/重金属/食品添加剂/农药残留/兽药残留/毒素/微生物等指标，具体

项目信息见附件 1。同时，可提供特殊样品定制服务、实验室专项考核定制服务，

协助监管部门和实验室识别、管理和降低检测业务中的风险，确保检测结果有效

性。所有定制产品和服务均符合相应的标准。可拨打电话 010-87220661 或发

送邮件至 service@guoyanrm.com 进行咨询。欢迎新老客户报名参加或咨询。

为保证各项计划的顺利实施，现将有关事项通知如下：

一、报名方式

新客户请登录国研标物网站 www.guoyanrm.com，注册并完成公司认证，

点击导航栏“能力验证”进行在线报名；老客户可直接登录进行报名。

http://www.guoyanrm.com/

GY-TRPT001-A/00  第 3页 /共 6页

附件 1：

国研标物（北京）科技有限公司 2022 年度能力验证计划

2022 年 4 月发样计划（报名截止时间：2022.3.30）

序号 计划编号 计划名称 参数 领域代码 可能涉及的检测方法 费用

1 GY-PT0009 婴幼儿配方乳粉中脂溶性维生素的测定 维生素 A、维生素 D、维生素 E、维生素 K1 022201
GB 5009.82-2016

GB 5009.158-2016 等
600 元

2 GY-PT0010 蔬菜中有机磷农药残留的测定 对硫磷、甲基对硫磷、马拉硫磷 022204

GB 23200.113-2018
GB 23200.8-2016
NY/T 761-2008

GB/T 5009.145-2003 等

600 元

3 GY-PT0011 鸡肉中磺胺类药物残留的测定 磺胺甲基嘧啶、磺胺二甲基嘧啶、磺胺喹恶啉 022205

GB/T 21316-2007
GB/T 20759-2006

GB 29694-2013 等
600 元

4 GY-PT0012 大米中铅、镉的测定 铅、镉 022203

GB 5009.12-2017
GB 5009.15-2014

GB 5009.268-2016 等
600 元

5 GY-PT0013 饮料中柠檬黄、苋菜红的测定 柠檬黄、苋菜红 022206 GB 5009.35-2016 等 600 元

6 GY-PT0014 花生油中黄曲霉毒素 B1的测定 黄曲霉毒素 B1 022209 GB 5009.22-2016 等 600 元

7 GY-PT0015 食品中沙门氏菌的检测 沙门氏菌 010102 GB 4789.4-2016 等 600 元

8 GY-PT0016 水中硫酸盐、硝酸盐的测定 硫酸盐、硝酸盐 023503
GB 8538-2016

GB/T 5750.5-2006 等
600 元

GY-TRPT001-A/00  第 4页 /共 6页

2022 年 7 月发样计划（报名截止时间：2022.6.30）

序号 计划编号 计划名称 参数 领域代码 可能涉及的检测方法 费用

9 GY-PT0017 婴幼儿配方乳粉中矿物质元素的测定 钙、钠、铜、铁、锌 022202

GB 5009.92-2016
GB 5009.91-2017
GB 5009.13-2017
GB 5009.90-2016
GB 5009.14-2017

GB 5009.268-2016 等

600 元

10 GY-PT0018 中药材中 33 项禁用农药残留的测定

六六六、滴滴涕、甲胺磷、甲基对硫磷、对硫

磷、久效磷、磷胺、杀虫脒、除草醚、艾氏剂、

狄氏剂、苯线磷、地虫硫磷、硫线磷、蝇毒磷、

治螟磷、特丁硫磷、氯磺隆、胺苯磺隆、甲磺

隆、甲拌磷、甲基异柳磷、内吸磷、克百威、

涕灭威、灭线磷、氯唑磷、水胺硫磷、硫丹、

氟虫腈、三氯杀螨醇、硫环磷、甲基硫环磷

022401

限定使用：

中国药典（2020 版）

GB 23200.113-2018
GB 23200.121-2021

1600 元

11 GY-PT0019 鸡肉中喹诺酮类药物残留的测定 氧氟沙星、诺氟沙星、恩诺沙星、环丙沙星 022205
GB/T 20366-2006

GB/T 21312-2007 等
600 元

12 GY-PT0020 饮料中山梨酸、苯甲酸的测定 山梨酸、苯甲酸 022206 GB 5009.28-2016 等 600 元

13 GY-PT0021 乳粉中黄曲霉毒素 M1的测定 黄曲霉毒素 M1 022209 GB 5009.24-2016 等 600 元

14 GY-PT0022 乳粉中三聚氰胺的测定 三聚氰胺 022207
GB/T 22388-2008

SN/T 3032-2011 等
600 元

15 GY-PT0023 白酒酒精度、甲醇的测定 酒精度、甲醇 022223
GB 5009.225-2016

GB 5009.266-2016 等
600 元

16 GY-PT0024 食用油中苯并[a]芘的测定 苯并[a]芘 022299 GB 5009.27-2016 等 600 元

17 GY-PT0025 食用油中溶剂残留量的测定 溶剂残留量 022299 GB 5009.262-2016 等 600 元

GY-TRPT001-A/00  第 5页 /共 6页

2022 年 7 月发样计划（报名截止时间：2022.6.30）

序号 计划编号 计划名称 参数 领域代码 可能涉及的检测方法 费用

18 GY-PT0026 水中铅、镉的测定 铅、镉 023503 GB/T 5750.6-2006 等 600 元

19 GY-PT0027 饲料中粗蛋白质、粗脂肪、粗纤维的测定 粗蛋白质、粗脂肪、粗纤维 022701

GB/T 6432-2018
GB/T 6433-2006

GB/T 6434-2006 等
600 元

20 GY-PT0028 化妆品中铅、砷的测定 铅、砷 023006
化妆品安全技术规范2015年

版
600 元

2022 年 9 月 发样计划（报名截止时间：2022.8.30）

序号 计划编号 计划名称 参数 领域代码 可能涉及的检测方法 费用

21 GY-PT0029 婴幼儿配方乳粉中水溶性维生素的测定 维生素 B1、维生素 B2、叶酸、生物素 022201

GB 5009.84-2016
GB 5009.85-2016
GB 5009.259-2016

GB 5009.211-2014 等

600 元

22 GY-PT0030 蔬菜中毒死蜱、乐果的测定 毒死蜱、乐果 022204

GB 23200.113-2018
GB 23200.8-2016
NY/T 761-2008

GB 23200.116-2019 等

600 元

23 GY-PT0031 水产品中氯霉素、四环素药物残留的测定 氯霉素、四环素 022205

GB/T 20756-2006
GB/T 22338-2008

GB/T 21317-2007 等
600 元

24 GY-PT0032 水产品中总汞、总砷、无机砷的测定 总汞、总砷、无机砷 022203

GB 5009.11-2014
GB 5009.17-2014

GB 5009.268-2016 等
600 元

GY-TRPT001-A/00  第 6页 /共 6页

2022 年 9 月 发样计划（报名截止时间：2022.8.30）

序号 计划编号 计划名称 参数 领域代码 可能涉及的检测方法 费用

25 GY-PT0033 乳粉中铅、铬的测定 铅、铬 022203

GB 5009.12-2017
GB 5009.123-2014

GB 5009.268-2016 等
600 元

26 GY-PT0034 白酒中糖精钠、甜蜜素的测定 糖精钠、甜蜜素 022206
GB 5009.28-2016

GB 5009.97-2016 等
600 元

27 GY-PT0035 食用油中酸价、过氧化值的测定 酸价、过氧化值
022219
022220

GB 5009.229-2016

GB 5009.227-2016 等
600 元

28 GY-PT0036 食用油中抗氧化剂的测定
丁基羟基茴香醚( BHA )、二丁基羟基甲苯

( BHT)、叔丁基对苯二酚 ( TBHQ )
022206 GB 5009.32-2016 等 600 元

29 GY-PT0037 食品中菌落总数、大肠菌群的检测 菌落总数、大肠菌群 010101
GB 4789.2-2016

GB 4789.3-2016 等
600 元

30 GY-PT0038 小麦粉水分、灰分的测定 水分、灰分
022213
022214

GB 5009.3-2016

GB 5009.4-2016 等
600 元

31 GY-PT0039 玉米粉中黄曲霉毒素 B1的测定 黄曲霉毒素 B1 022209 GB 5009.22-2016 等 600 元

32 GY-PT0040 水中总硬度、氯化物的测定 总硬度、氯化物 023503
GB/T 5750.4-2006

GB/T 5750.5-2006 等
600 元

33 GY-PT0041 乳粉中硝酸盐、亚硝酸盐的测定 硝酸盐、亚硝酸盐 022206 GB 5009.33-2016 等 600 元

注 1：上述计划样品的均匀性和稳定性检验均由 CMA 或 CNAS 认可的检测实验室完成；上述项目均为非认可项目；

注 2：可能涉及的检测方法仅供实验室参考，除限定方法的项目外，请实验室使用最新版本标准或日常使用方法。